1

16/02/2023, 17:00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 039-011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 011/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 039-011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

72  2033855

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme edital (Não

apresentou contrato de prestação de

serviço, somente declaração da

empresa)

73

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2050796

74  2031108

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de

janeiro de 2014 até a data de

inscrição)

75 Bárbara Agostinha Coelho 2029525 DEFERIDO – AC

76

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2038567

77  2030173

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda

experiência na área exigida no

requisito)

78

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2025581

79

Moacyr Martins Teixeira

Júnior 2033798 DEFERIDO – AC

80  2050436

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

81  2033120

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme edital (Não

apresentou registro em CTPS)

82

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2048184

83

Elaine Luzie Moraes De Souza

Oliveira 2050808 DEFERIDO – AC

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

16/02/2023, 17:00

84  2048195

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

85  2027173

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

86  2055397

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

87  2055638

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

88

Simone Do Nascimento Dario

Curty 2031893 DEFERIDO – AC

89  2030111

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

90  2046525

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

91 Fernanda Santana Dantas 2041084 DEFERIDO – AC

92  2028431

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de

janeiro de 2014 até a data de

inscrição)

93  2032429

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

94 Pricila Do Rozario Barbosa 2026241 DEFERIDO – AC

95

Luciane Bonadiman De

Oliveira 2048567 DEFERIDO – AC

96 Vânia Michelle Moreira Cirico 2025641 DEFERIDO – AC

97  2031639

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

98  2042258

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

99  2029724

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme edital (CTPS

sem baixa e sem declaração)

100  2041980

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

101 Silvia Da Silva Basilio 2044288 DEFERIDO – AC

102  2031164

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

103  2039708

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

104  2034616

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

105 Nayara Muzzy Gaspar 2028470 DEFERIDO – AC

106  2033191

INDEFERIDO - Não comprovou título

conforme declarado na inscrição, de

acordo com o quadro II (Curso avulso

3

16/02/2023, 17:00

na área da saúde de 80 horas e/ou

120 horas)

107

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD 2031421

108  2054536

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

109 Rone Thebas Polastreli 2025774 DEFERIDO – AC

110 Ada Liins 2027165 DEFERIDO – AC

111

Graziele Bento Ribeiro De

Souza Evaristo 2038860 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

14

Elaine Luzie Moraes De Souza

Oliveira 2050808 DEFERIDO – NEGRO

15  2027173

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

16  2055638

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

17

Simone Do Nascimento Dario

Curty 2031893 DEFERIDO – NEGRO

18  2046525

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

19 Fernanda Santana Dantas 2041084 DEFERIDO – NEGRO

20

Luciane Bonadiman De

Oliveira 2048567 DEFERIDO – NEGRO

21  2031639

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

22  2041980

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

23 Silvia Da Silva Basilio 2044288 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Antonio Conceição Vita 2034855 DEFERIDO – AC

2  2048944

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

3  2047773

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

4 Jair Francisco De Sousa 2038562 DEFERIDO – AC

5 Jose Romulo Miranda Campos 2045638 DEFERIDO – AC

6  2043032

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

4

16/02/2023, 17:00

7 Reginaldo Tasca Da Cunha 2034631 DEFERIDO – AC

8  2038271

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

9  2045181

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

10  2055570

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2049263

INDEFERIDO - Não comprovou

requisito (Curso de Direção

Defensiva)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Jair Francisco De Sousa 2038562 DEFERIDO – NEGRO

2 Jose Romulo Miranda Campos 2045638 DEFERIDO – NEGRO

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 011/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editaltecnicoel@saude.es.gov.br no período de 17:00 horas do dia

16/02/2023 até as 17:00 horas do dia 17/02/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para

qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

5

16/02/2023, 17:00

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde